
 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 1 

 

 
 

 
 

Zadávací dokumentace 
 

dle § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
 

 
 

 

 
 

 

Veřejná zakázka 
 

„Dodávky výpočetní a audiovizuální techniky  
pro Univerzitu Hradec Králové“  

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

Zadavatel veřejné zakázky: 

Univerzita Hradec Králové 

se sídlem: Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 62690094 

zastoupený doc. RNDr. Josefem Hynkem, MBA, Ph. D. 

 

 

 

 

 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 2 

Obsah zadávací dokumentace: 

 
1. Název veřejné zakázky .................................................................................................................. 3 

2. Identifikační údaje ........................................................................................................................ 3 
3. Druh zadávacího řízení .................................................................................................................. 4 

4. Předmět veřejné zakázky .............................................................................................................. 4 

4.1. Obecný popis předmětu veřejné zakázky ..................................................................................... 4 
4.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky pro část VZ 1 ...................................................................... 4 

4.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky pro část VZ 2………………………………………………….…….. 4 
4.4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky pro část VZ 3 ….………………………………………………..……4 

4.5. Podrobný popis předmětu veřejné zakázky………………………………………………………… . ..………5 

5. Požadavky na varianty .................................................................................................................. 5 
6. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny ........................................................ 5 

7. Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny ....................................................... 5 
8. Předpokládaná cena zakázky ........................................................................................................ 5 

9. Místo plnění veřejné zakázky ........................................................................................................ 6 
10.  Lhůta dodání, časový harmonogram plnění, doba trvání zakázky  ............................................... 6 

11.  Podání nabídky  ............................................................................................................................. 6 

12.  Kvalifikační dokumentace .............................................................................................................. 6 
12.1. Splnění kvalifikace ................................................................................................................. 6 

12.2. Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace .......................................................................... 6 
12.3. Základní kvalifikační předpoklady ............................................................................................ 7 

12.3.1. Splnění základních kvalifikačních předpokladů ............................................................. 7 

12.3.2. Prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů ............................................ 7 
12.4. Profesní kvalifikační předpoklady ................................................................................................. 8 

12.5. Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady ............................................................................ 8 
12.6. Technické kvalifikační předpoklady .............................................................................................. 8 

12.7.  Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky……………………………..….…………….  9 

13.    Hodnocení nabídek, hodnotící kritéria ......................................................................................... 9 
14. Obchodní podmínky ................................................................................................................... 11 

15. Platební podmínky ..................................................................................................................... 11 
16. Poskytnutí zadávací dokumentace, přístup k dokumentům ..................................................... 11 

17. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám ........................................................................ 11 
18. Formální požadavky na zpracování nabídky .............................................................................. 12 

19. Podmínky pro podání nabídky ................................................................................................... 12 

20. Způsob, doba a místo podání nabídek, zadávací lhůta .............................................................. 13 
21. Otevírání obálek s nabídkami .................................................................................................... 14 

22. Zvláštní povinnosti dodavatele .................................................................................................. 14 
23. Ostatní ujednání ........................................................................................................................ 14 

24. Další části zadávací dokumentace - přílohy .............................................................................. 15 

 
Seznam příloh ZD: 

 
1. Popis požadovaných komodit plnění v oblasti výpočetní techniky pro jednotlivé části veřejné 

zakázky (příloha č. 1a, 1b a 1c) 
2. Hodnotící tabulky „Nabídková cena“ k vyplnění (příloha č. 2a, 2b a 2c) 

3. Krycí list nabídky – vzor (příloha č. 3) 

4. Doporučený způsob řazení obsahu nabídky (příloha č. 4) 
5. Čestné prohlášení pro splnění kvalifikačních předpokladů uchazeče (příloha č. 5) 

6. Čestné prohlášení o vázanosti uchazeče celým obsahem nabídky (příloha č. 6) 
7. Seznam případných subdodavatelů pro plnění zakázky (příloha č. 7) 

8. Závazný text návrhu rámcové smlouvy (příloha č. 8) 

 
 

 
 

 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veřejný zadavatel ve smyslu ustanovení § 2 odst. 2 písm. d) zákona č. 137/2006 Sb., o 

veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) zadává tímto 

veřejnou zakázku na dodávky výpočetní techniky. 
 

V souladu s ustanovením § 151 zákona pověřil zadavatel výkonem zadavatelských činností v rámci 

zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce společnost Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 
 

Osoba pověřená zadavatelskými činnostmi dle § 151 zákona (dále také „pověřená osoba“) 

Název / obchodní firma: Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 

IČ: 25972154 

Adresa sídla / místa podnikání: Dašická 247, 530 03 Pardubice  

Osoby oprávněné za zadavatele 

jednat:  

Mgr. Bohdan Dvořák, jednatel společnosti 

Ing. Jana Dvořáková, jednatelka společnosti 

Kontaktní osoba: Ing. Jana Dvořáková, jednatelka společnosti 

Telefon, fax: 466 714 253, 602 649 174, fax: 466 714 451 

E-mail: jana.dvorakova@cmud.cz 

 

 

1. Název veřejné zakázky Dodávky výpočetní a audiovizuální 
techniky pro Univerzitu Hradec Králové 

 
 
 
 

2.  Základní údaje o veřejné zakázce 

Název zadavatele: Univerzita Hradec Králové 

Sídlo: Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové    

IČ: 62690094 

Osoba oprávněná 
za zadavatele jednat:  

doc. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D. 

Kontaktní osoba: Ing. Petr Exner 

Telefon, fax: 493 332 534 

E-mail: petr.exner@uhk.cz  

Ev. číslo veřejné zakázky: VZ 60042931    (Datum odeslání do TED: 20. 03. 2010) 

Registr. číslo projektu Projekty ESF - OP VK, OP LZZ a další   

mailto:petr.exner@uhk.cz


 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 4 

3.   Druh zadávacího řízení 

a. Otevřené řízení pro nadlimitní zakázku na dodávky rozdělenou na čtyři části podle § 98 zákona. 

b. Účelem zadávacího řízení je ve smyslu § 89 zákona uzavření tří rámcových smluv s více 

dodavateli pro části veřejné zakázky č. 1 („Dodávky výpočetní techniky pro UHK“), č. 2 
(„Dodávky audiovizuální techniky“) a č. 3 („Dodávky serverů“). Zadavatel uzavře rámcové 

smlouvy pro výše uvedené části veřejné zakázky (dále jen „části VZ“) maximálně s pěti 

uchazeči. 

c. Předmět veřejné zakázky je rozdělen na 3 části (bližší specifikace viz přílohy č. 1a, 1b a 1c), 

přičemž každý uchazeč o veřejnou zakázku se může přihlásit do jedné nebo více částí veřejné 
zakázky, v nichž splní požadavky zadavatele uvedené v zadávací dokumentaci. 

 

4.   Předmět veřejné zakázky  

4.1. Obecný popis předmětu veřejné zakázky 

a. Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky výpočetní a audiovizuální techniky dle specifikací 
uvedených v přílohách č. 1a, 1b a 1c.  

b. Pro jednotlivá dílčí plnění bude vybrán konkrétní dodavatel podle § 92 odst. 3) písm. b) 
zákona po předchozí písemné výzvě na základě ekonomické výhodnosti dle hodnotících kritérií, 

uvedených v rámcové smlouvě. Kritéria pro hodnocení ekonomické výhodnosti jsou vymezena 
v rámcové smlouvě obecným způsobem a jejich detailní specifikace bude vždy konkrétně 

uvedena v písemné výzvě k dílčímu plnění.   
 

c. Dodavatel je povinen reagovat na výzvu zadavatele k plnění nejpozději do pěti pracovních 

dnů podáním nabídky. 

d. Dodavatel je povinen zadavateli nabídnout pro plnění konkrétní veřejné zakázky alespoň 

takové podmínky, na jejichž základě s ním byla rámcová smlouva uzavřena.  

e. Zakázka je financována jednak z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu 

Vzdělávání pro konkurenceschopnost (dále je „OP VK“), dále z prostředků státního rozpočtu 

ČR a částečně také z vlastních prostředků zadavatele.   

4.2. Klasifikace předmětu veřejné zakázky pro část č. 1 -„Dodávky výpočetní techniky 

pro UHK“ dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) 

a. Stolní počítače    (CPV: 30213300-8) 

b. Přenosné počítače    (CPV: 30213100-6) 

c. Počítačová příslušenství  (CPV: 30237200-1) 

d. Tiskárny a kresliče  (CPV: 30232100-5) 

4.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky pro část č. 2 -„Dodávky audiovizuální 
techniky“ dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) 

a. Audiovizuální přístroje       (CPV: 32321200-1) 

b. Videoprojektory       (CPV: 32321000-9) 

c. Interkomunikační zařízení    (CPV: 32360000-4) 

d. Multimediální přístroje     (CPV: 32322000-6) 

e. Videokamery      (CPV: 32333200-8) 

f. Fotografické přístroje     (CPV: 38651000-3) 

g. Opravy, údržba a servisní práce (CPV: 50300000-8) 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 5 

4.4. Klasifikace předmětu veřejné zakázky pro část č. 3 -„Dodávky serverů“ dle číselníku 

Common Procurement Vocabulary (CPV) 

a. Servery      (CPV: 48820000-2) 

4.5. Podrobný popis způsobu plnění veřejné zakázky 

b. Na základě uzavřené rámcové smlouvy budou vybraní uchazeči pro zadavatele zajišťovat 

dodávky konkrétně definované výpočetní a audiovizuální techniky pro konkrétní části veřejné 

zakázky po celou dobu trvání rámcové smlouvy formou dílčích plnění na základě konkrétní 
výzvy zadavatele. 

c. Dodavatel bude poskytovat konkrétní plnění podle uzavřené rámcové smlouvy za předpokladu, 
že mu bude zadána konkrétní veřejná zakázka (dílčí plnění) na základě postupu podle 

ustanovení § 92 odst. 3 písm. b) zákona (dále jen „minitendr“), a to na základě aktuálních 

požadavků objednatele, vyjádřených v konkrétní výzvě zadavatele k dílčímu plnění. 

d. Nabídky jednotlivých dodavatelů v minitendru budou hodnoceny podle kritérií ekonomické 

výhodnosti nabídky, kdy hodnotící kritéria budou stanovena v rámcové smlouvě obecně a 
jejich detailní specifikace bude vždy konkrétně uvedena v písemné výzvě k dílčímu.  

e. Zadavatel si vyhrazuje právo specifikovat v písemné výzvě pro dílčí plnění v rámci konkrétní 
komodity požadavek na konkrétní konfiguraci předmětu plnění odchylně od specifikace, 

stanovené v zadávací dokumentaci.  Změna požadované konfigurace či specifikace může být 

zadavatelem požadována zejména: 

- v případech, kdy vzhledem k vývoji v oblasti informačních technologií nebyl zadavatel 

schopen v rámci původního zadání předvídat rychlost zastarávání aktuálních hardwarových 
komponent dostupných na trhu, přičemž objednávání zastaralé technologie by bylo pro 

zadavatele nevýhodné  

- v případech, kdy zadavatel nebyl schopen v rámci původního zadání předvídat vývoj 
nových technologií a jejich potřebu nemohl zadavatel objektivně předvídat 

f. Konkrétní postup při výběru dodavatelů pro jednotlivé veřejné zakázky (dílčí plnění) podle 
ustanovení § 92 odst. 3 písm. b) zákona je uveden v návrhu rámcové smlouvy.  

5. Požadavky na varianty 

      Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

6. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

a. Uchazeč stanoví nabídkovou cenu pro každou část veřejné zakázky samostatně. 

b. Nabídkovou cenou se rozumí vždy cena za 1 ks konkrétní komodity (dílčího předmětu plnění) 

specifikované v jednotlivých částech VZ  v přílohách č. 1a, 1b a 1c.   

c. Nabídková cena pro jednotlivé komodity v rámci příslušné části veřejné zakázky bude uvedena 
v konkrétní tabulce „Nabídkové ceny“ pro jednotlivé části VZ (viz příloha č. 2a, 2b a 2c) 

d. Nabídková cena bude uvedena v české měně, tj. v Kč, a to ve formátu cena bez DPH, DPH a 
cena včetně DPH. Pro hodnocení nabídek bude použita cena včetně DPH.  

e. Nabídková cena bude pro každou část stanovena jako cena maximální a „nejvýše přípustná“ a 
musí v ní být zahrnuty veškeré náklady dodavatele, spojené s plněním veřejné zakázky. 

7. Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny v průběhu trvání projektu. Jediným důvodem pro 
překročení nabídkové ceny je změna zákonem stanovené sazby DPH; v takovém případě jsou 

smluvní strany povinny o tomto uzavřít dodatek ke  smlouvě. 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 6 

8. Předpokládaná hodnota zakázky 

a. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je: 

-   pro část VZ č. 1 – v rozpětí od 53 685 000,- Kč do 66 090 000,- Kč bez DPH 

-  pro část VZ č. 2 – v rozpětí od 19 037 000,- Kč  do 31 349 000,- Kč bez DPH 

-  pro část VZ č. 3 – v rozpětí od   7 250 000,- Kč  do 13 250 000,- Kč bez DPH 

Celková předpokládaná hodnota všech částí veřejné zakázky v rozpětí od 79 972 000,- Kč 

do 110 669 000,- Kč bez DPH.  

Zadavatel si vyhrazuje právo objednávat jednotlivá dílčí plnění pro všechny části VZ operativně dle 
aktuální potřeby a situace v průběhu realizace projektů. 

Zadavatel si dále vyhrazuje neodebrat veškeré komodity v počtech, uvedených v zadávací 

dokumentaci v případech, kdy neobdrží předpokládané rozpočtové prostředky ze 
strukturálních fondů EU. 

9.   Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky bude Hradec Králové a okolí; pro jednotlivé výzvy stanoví zadavatel 

detailně místo plnění pro jednotlivé součásti Univerzity Hradec Králové. 

10.   Lhůta dodání, časový harmonogram plnění, doba trvání zakázky 

a. Předpokládaný termín uzavření konkrétních rámcových smluv je červen 2010. 

b. Jednotlivé veřejné zakázky – dílčí plnění budou zadávány podle aktuálních potřeb zadavatele. 

c. Doba trvání rámcové smlouvy začíná dnem podpisu smlouvy a končí nejpozději čtyři roky po 

podpisu rámcové smlouvy, nebo vyčerpáním předpokládaného objemu rámcové smlouvy.  

d. Uzavření rámcové smlouvy s dodavateli nezakládá pro dodavatele žádný nárok na plnění, které 

bude realizováno vždy až na základě provedeného výběru dodavatele pro konkrétní dílčí plnění. 

e. Termín zahájení plnění jednotlivých veřejných zakázek v rámci uzavřených rámcových smluv je 
podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a podepsáním příslušné rámcové smlouvy. 

Zadavatel si z těchto důvodů vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín zahájení. 

11.     Podání nabídky 

a. Uchazeč může podat nabídku na jednu část anebo na více částí této veřejné zakázky.  

b. Uchazeč je povinen podat nabídku vždy na všechny komodity, které jsou součástí části veřejné 
zakázky a jsou uvedeny v přílohách č. 2a, 2b a 2c) 

c. Pokud uchazeč nepodá nabídku na všechny komodity, které jsou součástí příslušné části 
veřejné zakázky, jedná se o neúplnou nabídku, která bude vyřazena z dalšího hodnocení. 

12.    Kvalifikační dokumentace 

12.1. Splnění kvalifikace 

a. Uchazeč je povinen prokázat svoji kvalifikaci nejpozději do lhůty stanovené pro 

podání nabídek. 

b. Kvalifikaci splní uchazeč, který prokáže splnění 

 základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 zákona, 

 profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona, 

 ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů podle § 55 zákona 

 technických kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 7 

12.2. Způsob prokazování kvalifikace 

a. Uchazeč předkládá veškeré doklady prokazující splnění kvalifikace pro každou část samostatně.  

b. Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 

rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, 
starší 90 kalendářních dnů. 

12.3. Základní kvalifikační předpoklady 

12.3.1. Splnění základních kvalifikačních předpokladů 

 Základní kvalifikační předpoklady splní uchazeč: 

a. který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch zločinného spolčení, 
trestný čin účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, 

přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 

případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí 

tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li 
statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 

musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této 
právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 

uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 
musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 

podnikání či bydliště, 
 

b. který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s 
předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo k zahlazení 

odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 
splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 

dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 

splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li 
nabídku či žádost o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 

musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu 

k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,  

c. který nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního 
právního předpisu, 

d. vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního 

řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena 

nucená správa podle zvláštních právních předpisů, 

e. který není v likvidaci,  

f. který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

g. který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,  

h. který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště 
dodavatele, 

i. který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek. 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 8 

12.3.2. Prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Uchazeč prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle předchozího 
odstavce 12.3.1. předložením: 

 
a. originálu nebo úředně ověřené kopie výpisu z evidence Rejstříku trestů (jde-li o právnickou 

osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu),  

b. potvrzení příslušného finančního úřadu o bezdlužnosti a ve vztahu ke spotřební dani 

předložením čestného prohlášení (čestné prohlášení je součástí přílohy č. 5), 

c.  potvrzení příslušné správy sociálního zabezpečení o bezdlužnosti ve vztahu k pojistnému a 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti 

d.  čestného prohlášení o splnění ostatních základních kvalifikačních předpokladů podle 
předchozího odstavce 12.3.1 (příloha č. 5) 

Za bezdlužnost uchazeče dle výše uvedených bodů 12.3.1 písm. f. a g. není považován stav, kdy má 
uchazeč se správcem daně nebo s příslušnou OSSZ na jakoukoli dlužnou částku dohodnut splátkový 

kalendář.  

12.4. Profesní kvalifikační předpoklady 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží: 

a. Originál nebo ověřenou kopii Výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis 
z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán (nesmí být starší než 3 měsíce), 

b. prostou kopii dokladu o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské 

oprávnění (živnostenský list) či licenci. 

c. Hodlá-li uchazeč zabezpečit určitou část požadovaných dodávek prostřednictvím 
subdodavatele/ů, musí ve své nabídce specifikovat, které konkrétní komodity v rámci veřejné 

zakázky budou plněny prostřednictvím subdodavatele/ů a dále doložit identifikační údaje 
příslušného subdodavatele/ů (dle přílohy č. 7).  

d. Zadavatel si v souladu s ustanovením § 44 odst. 6 zákona vyhrazuje požadavek, že ta část 
dodávek, kterou bude dodavatel plnit prostřednictvím subdodavatele, nesmí překročit 15% 

finančního objemu veřejné zakázky, resp. 15% její konkrétní části. 

12.5. Ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady 

Splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží: 

a. doklad o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě ve výši minimálně 
10,000.000,- Kč. Uvedený kvalifikační předpoklad prokáže uchazeč doložením prosté kopie 

pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu, 

b. údaj o celkovém obratu dodavatele za poslední 3 účetní období, přičemž zadavatel požaduje 
obrat v každém účetním období minimálně ve výši 2,000.000,- Kč, jestliže dodavatel vznikl 

později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu za všechna účetní období od svého vzniku. 

12.6. Technické kvalifikační předpoklady 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží: 

a.  seznam významných dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením 

jejich rozsahu a doby plnění. Přílohou tohoto seznamu musí být v souladu s ustanovením § 

56 odst. 2 písm. a) zákona  

- osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 

zadavateli, nebo 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 9 

- osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 

zadavateli, nebo  

- čestné prohlášení uchazeče, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než veřejnému 

zadavateli a není-li současně možné osvědčení podle předchozího odstavce od této osoby 
získat z důvodů spočívajících na její straně. 

Minimální objem každé zakázky uvedené v seznamu významných referenčních zakázek je 

800.000,- Kč (včetně DPH) pro jednoho zadavatele. 

b.  Prostou kopii certifikátu systému řízení jakosti vydaného podle českých technických norem 

akreditovanou osobou (ISO 9001:2001). Zadavatel uzná rovnocenné doklady vydané v 
členském státě Evropské unie. Zadavatel uzná rovněž jiné doklady o rovnocenných 

opatřeních k zajištění jakosti. Zadavatel požaduje, aby dodavatel disponoval příslušným 

platným certifikátem systému jakosti řízení po celou dobu trvání rámcové smlouvy. 

c.  Prostou kopii dokladu, prokazujícího shodu požadovaného výrobku, vydaný příslušným 

orgánem (například dle zákona č. 22/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 

  12.7.  Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky 

a. Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 

základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) (tj. základní kvalifikační 

předpoklady podle § 53 zákona) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) (tj. 
výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán) v plném rozsahu. 

b. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) (tj. profesní kvalifikační předpoklady vyjma § 54 

písm. a) zákona), § 50 odst. 1 c) (tj. ekonomické a finanční kvalifikační předpoklady) a § 50 

odst. 1 d) (tj. technické kvalifikační předpoklady) musí prokázat všichni dodavatelé společně.  

c. V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn podle § 51 odst. 5 zákona společně 

několika dodavateli, jsou veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady 
prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že 

všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních 
vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou 

dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. 

Požadavek na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, 
platí, pokud zvláštní právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak.  

13.    Hodnocení nabídek, hodnotící kritéria 

a. Základním kritériem hodnocení pro zadání veřejné zakázky je ekonomická výhodnost nabídky.  

b. Celková ekonomická výhodnost nabídky bude hodnocena podle níže uvedených číselně 

hodnotitelných kritérií, stanovených v pořadí s váhou určenou v procentním vyjádření.  
 

Číslo 
kritéria 

Váha Popis kritéria 

1. 40% 

Celková nabídková cena; pro účely hodnocení bude použit kumulativní 

součet nabídkových cen v Kč včetně DPH ve všech komoditách, uvedených 
uchazečem ve formuláři „Nabídková cena“ – Příloha č. 2 a, 2b a 2c 

2. 40%  

Individuální nabídková cena - pro účely hodnocení bude použito pořadí 

nabídkové ceny v rámci hodnocení nabídkových cen jednotlivých komodit, 
uvedených uchazečem ve formuláři „Nabídková cena“ - Příloha č. 2a,2b a 2c 

3. 10% Rychlost reakce v případech závad v době záruky  

4. 10%  Garantovaný termín dodání dílčího plnění 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 10 

 

Uchazeč vyplní v rámci nabídky formulář „Nabídková cena“ (příloha č. 2a, 2b a 2c), která bude 
obsahovat nabídkovou cenu konkrétní komodity v Kč (včetně DPH), nabízené v konkrétní části a dále 

pro každou komoditu rychlost reakce v případech závad v době záruky a garantovaný termín dodání 
dílčího plnění (termín plnění je pro uchazeče závazný jen pro plnění, jejichž objem nepřesáhne 10% 

celkového finančního objemu zakázky).  

 
V rámci každé části bude pro hodnocení použit součet bodů získaných uchazečem v rámci hodnocení 

nabídek pro jednotlivé části zakázky. Pořadí prvních pěti uchazečů, s nimiž bude následně sepsána 
rámcová smlouva pro příslušnou část veřejné zakázky, stanoví příslušný součet bodů získaných 

v hodnocení nabídek.     

 
 Metody hodnocení dílčích kritérií    

 

a. Ad kritérium č. 1 – Celková nabídková cena 

Hodnotícím kritériem bude celkový součet všech nabídkových cen, uvedených uchazečem pro 
jednotlivé komodity.  Vzorec pro hodnocení kritéria č. 1 je uveden níže: 

 

  Nejvýhodnější nabídka 

100 x -------------------------------   x  váha kritéria vyjádřená v % 
Hodnocená nabídka 

 

b. Ad kritérium č. 2 – Individuální nabídková cena 

Hodnotícím kritériem bude součet pořadí, vypočtených při hodnocení jednotlivých nabídkových 
cen, uvedených uchazečem pro konkrétní komodity. Nabídkové ceny všech uchazečů budou pro 

jednotlivé komodity seřazeny podle pořadí a celkový součet takto získaných pořadí 

v jednotlivých komoditách bude podkladem pro hodnocení. Vzorec pro hodnocení kritéria č. 2 je 
uveden níže: 
 

  Nejvýhodnější nabídka 

100 x -------------------------------   x  váha kritéria vyjádřená v % 
Hodnocená nabídka 

 

c. Ad kritérium č. 3 – Rychlost reakce v případech závad v době záruky 

Hodnotícím kritériem bude průměrná rychlost reakce dodavatele v situacích, kdy dojde 
k závadě, která znemožňuje standardní užívání konkrétní komodity. Uchazeč uvede do hodnotící 

tabulky (příloha č. 2a, 2 b a 2c) v hodinách čas, do kdy od prokazatelného nahlášení závady 

zadavatelem zabezpečí buď uvedení zařízení do plného výkonu, nebo náhradu nefunkčního 
zařízení za náhradní zařízení se srovnatelnými užitnými a technickými parametry.  Zadavatel 

v rámci hodnocení sečte uchazečem uvedené reakční časy (hod.) v jednotlivých komoditách a 
vydělením takto vypočítaného součtu počtem hodnocených komodit vypočítá průměrnou dobu 

reakce v hodinách. Takto vypočítaná průměrná doba reakce v hodinách bude podkladem pro 

hodnocení. Vzorec pro hodnocení kritéria č. 3 je uveden níže: 
 

  Nejvýhodnější nabídka 

100 x -------------------------------   x  váha kritéria vyjádřená v % 
Hodnocená nabídka 

 

d. Ad kritérium č. 4 – Garantovaný termín dodání dílčího plnění 

Hodnotícím kritériem bude průměrný termín dodání dílčího plnění na základě výzvy zadavatele. 

Uchazeč uvede do hodnotící tabulky ve dnech maximální termín, do kdy se od doručení 
rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky v rámci konkrétního minitendru zavazuje poskytnout 

dílčí plnění v rámci konkrétní komodity na základě výzvy zadavatele. Zadavatel v rámci 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 11 

hodnocení sečte uchazečem uvedené nabízené termíny (v pracovních dnech, případně jejich 

zlomcích) v jednotlivých komoditách a vydělením takto vypočítaného součtu počtem 
hodnocených komodit vypočítá průměrný termín dodání ve dnech. Takto vypočítaný průměrný 

termín ve dnech bude podkladem pro hodnocení. Vzorec pro hodnocení kritéria č. 4 je uveden 
níže: 

 

  Nejvýhodnější nabídka 

100 x -------------------------------   x  váha kritéria vyjádřená v % 
Hodnocená nabídka 

Hodnocení bude provedeno pro každou část zakázky zvlášť.  

Body získané v hodnocení jednotlivých dílčích kritérií se následně v rámci příslušné části veřejné 
zakázky sečtou. Prvních pět nabídek, které takto získají nejvíce bodů, jsou nabídkami uchazečů, 

s nimiž bude následně podepsána rámcová smlouva.  V případě rovnosti bodů se pořadí nabídek 
hodnotí podle bodů získaných v rámci hodnocení dílčího kritéria č. 4. 

14.    Obchodní podmínky 

 

Zadavatel stanoví podrobné obchodní podmínky formou závazného návrhu Rámcové smlouvy, který 

je pro jednotlivé části veřejné zakázky pro uchazeče závazný a je přílohou č. 8 této zadávací 
dokumentace. 

 

15.    Platební podmínky 

a. Platby bude provádět Univerzita Hradec Králové na základě faktur vystavených dodavatelem za 

realizovaná jednotlivá dílčí plnění podle podmínek, sjednaných pro konkrétní dílčí plnění.  

b. Dodavatel bude fakturovat do 14 kalendářních dnů po protokolárním převzetí konkrétního dílčího 

plnění zadavatelem. Protokolárním převzetím se rozumí podpis odpovědné osoby UHK na 
dodacím listu, vystaveném dodavatelem.   

c. Splatnost faktur bude minimálně 30 kalendářních dnů po prokazatelném doručení faktury na 

rektorát Univerzity Hradec Králové. 
 

d. Zadavatel neposkytuje zálohy.  
 

e. Podrobnosti platebních podmínek jsou uvedeny v závazném návrhu Rámcové smlouvy s více 
účastníky (příloha č. 8).  

16. Poskytnutí zadávací dokumentace, přístup k dokumentům 

a. Zadávací dokumentaci si uchazeči mohou bezplatně vyzvednout do 30. 4. 2010 do 15:00 
hodin na adrese: Český a moravský účetní dvůr, s.r.o.; Masarykovo nám. 1484, 530 02 

Pardubice, nebo jim bude zaslána elektronicky e-mailem na základě písemného požadavku, 
zaslaného na e-mailovou adresu jana.dvorakova@cmud.cz. Obě verze, listinná i elektronická, 

jsou totožné a jsou navzájem rovnocenné. Elektronická verze je po celou dobu zadávací lhůty 
zveřejněna rovněž na webových stránkách: www.msmt.cz, www.kr-kralovehradecky.cz  a 

www.uhk.cz  

b. Pověřeným pracovníkem pro styk s uchazeči je určena: Ing. Jana Dvořáková, e-mail: 
jana.dvorakova@cmud.cz.   

17.    Dodatečné informace k zadávacím podmínkám  

a. Uchazeč je oprávněn po zadavateli požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

pouze písemně, a to na adrese: Český a moravský účetní dvůr, s.r.o.; Masarykovo nám. 1484, 

530 02 Pardubice, nebo elektronicky e-mailem na adrese: jana.dvorakova@cmud.cz. Písemná 
nebo elektronická žádost musí být zadavateli doručena nejpozději 12 dnů před uplynutím lhůty 

pro podání nabídek, tzn. do 30. 4. 2010 do 15:00 do 15:00 hodin.   

mailto:jana.dvorakova@cmud.cz
http://www.msmt.cz/
http://www.kr-kralovehradecky.cz/
http://www.uhk.cz/
mailto:jana.dvorakova@cmud.cz
mailto:jana.dvorakova@cmud.cz


 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 12 

V rámci dodržení principu rovného zacházení se všemi uchazeči nemohou být 

dodatečné informace poskytovány telefonicky. 

b. Zadavatel doručí dodatečné informace k zadávacím podmínkám, případně související 

dokumenty nejpozději do 6 dnů ode dne doručení žádosti uchazeče. Dodatečné informace, 
včetně přesného znění žádosti, doručí zadavatel současně všem uchazečům, kteří požádali o 

poskytnutí zadávací dokumentace nebo kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. 

Zadavatel současně zveřejní dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti na místech, 
kde je zveřejněna zadávací dokumentace. 

c. Zadavatel může poskytnout uchazečům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i bez 
předchozí žádosti. 

18.   Formální požadavky na zpracování nabídky 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč v rámci své komplexní nabídky, uzavřené do jediné obálky, 
zabezpečené proti rozlepení, zpracoval nabídky pro každou z výše uvedených částí veřejné zakázky 

samostatně, tedy v závislosti na uchazečově zájmu podat nabídku pro jednu, více nebo všechny části 
veřejné zakázky. V rámci jedné komplexní nabídky tak uchazeč předloží samostatně listiny 

prokazující kvalifikační předpoklady uchazeče dle článku 12 této zadávací dokumentace a 
dále samostatně jednotlivé dílčí nabídky rozčleněné do menších obálek a označené číslem a 

názvem příslušné části veřejné zakázky - např.: „část 1. – DODÁVKY VÝPOČETNÍ TECHNIKY PRO UHK“.  

Tyto jednotlivé obálky, rovněž zabezpečené proti případnému rozlepení, budou obsahovat 
vyplněné hodnotící tabulky (dle přílohy č. 2), dále vyplněný a podepsaný návrh rámcové 

smlouvy (dle přílohy č. 8) a další požadované náležitosti, specifikované a požadované dle 
této zadávací dokumentace. 

Další požadavky na obsah nabídky: 

a. Nabídka bude zpracována písemně tištěné podobě v českém jazyce v  jednom originále a 
v jedné kopii + v elektronické podobě na CD.  

b. Nabídka bude obsahovat vyplněnou hodnotící tabulku – „Nabídková cena“ dle přílohy č. 2a, 2b a 
2c. 

c. Nabídka bude na prvním listu obsahovat vyplněný krycí list nabídky (příloha č. 3) a její součástí 

bude mj. prohlášení (příloha č. 6) podepsané osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče, 
z něhož vyplývá, že uchazeč je vázán celým obsahem nabídky po celou dobu běhu zadávací 

lhůty.  

d. Součástí nabídky bude podepsaný návrh rámcové smlouvy ve znění, jež je součástí této 

zadávací dokumentace jako její příloha č. 8. Vyplněnou rámcovou smlouvu doloží uchazeč také 
na elektronickém médiu (CD nebo DVD). V rámcové smlouvě vyplní uchazeč údaje vyznačené 

žlutou barvou tj. identifikační údaje uchazeče jako účastníka rámcové smlouvy. 

e. Nabídka, včetně všech příloh, bude zabezpečena proti možné manipulaci s jednotlivými listy tak, 
aby byla vyloučena možnost jejich neoprávněné záměny. Zadavatel doporučuje jako jeden 

z bezpečnostních prvků použití provázku a přelepek opatřených podpisem statutárního orgánu a 
jeho razítkem. 

f. Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis uchazeče, musí být podepsány 

statutárním orgánem uchazeče nebo osobou oprávněnou jednat za uchazeče. 

g. Veškeré doklady musí být kvalitně vytištěny, aby byly dobře čitelné. Žádný doklad nesmí 

obsahovat opravy a přepisy, které by zadavatele mohly uvést v omyl. 

19. Podmínky pro podání nabídky  

 

a. Pokud za uchazeče jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce přiložena na 

poslední stránce příslušná plná moc v originále nebo v úředně ověřené kopii. 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 13 

b. Uchazeč může podat nabídku na jednu část anebo na libovolný počet částí této veřejné 

zakázky. 

c. Uchazeč předkládá podepsaný návrh rámcové smlouvy dle přílohy č. 8 vždy pro každou část 

zakázky, ke které podává nabídku. Podaná nabídka musí pro každou část obsahovat veškeré 
dokumenty požadované zákonem a zadavatelem, včetně dokladů a informací. 

d. Uchazeč je povinen podat nabídku na všechny komodity, které jsou součástí příslušné části 

veřejné zakázky dle příloh č. 1a, 1b a 1c. 

e. Pokud uchazeč nepodá nabídku na všechny komodity, které jsou součástí konkrétní části 

veřejné zakázky, jedná se o neúplnou nabídku, která bude vyřazena z dalšího hodnocení. 

f. Uchazeč předloží seznam případných subdodavatelů, s jejichž pomocí uchazeč předpokládá 

realizaci zakázky dle přílohy č. 7, pro každou část zakázky, ke které se přihlásí. 

g. Uchazeč, který podal nabídku pro určitou část v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně 
subdodavatelem jiného dodavatele v tomtéž zadávacím řízení (tzn. pro shodnou část veřejné 

zakázky). Dodavatel, který nepodal nabídku v zadávacím řízení, však může být subdodavatelem 
více uchazečů v tomtéž zadávacím řízení. 

h. Pokud uchazeč podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími dodavateli nebo podá 
nabídku a současně je subdodavatelem jiného dodavatele v tomtéž zadávacím řízení, zadavatel 

všechny nabídky podané takovým uchazečem samostatně či společně s jiným uchazečem 

vyřadí. 

i. V případě, že nabídku podává společně několik dodavatelů, jsou povinni předložit zadavateli 

současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je 
obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z 

jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a 

nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 
vyplývajících z veřejné zakázky. 

20.   Způsob, doba a místo podání nabídek, zadávací lhůta 

a. Uchazeči podají písemnou nabídku v řádně uzavřené obálce, zabezpečené na přelepu proti 

otevření, a to buď doporučeně poštou na adresu:  
 

Český a moravský účetní dvůr 
Masarykovo nám. 1484;  530 02 PARDUBICE 
 

 nebo osobně na stejnou adresu (nejlépe po tel. dohodě na čísle 724935700) 
  

 do kanceláře společnosti Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., 6. patro, kancelář č. 

603, případně kancelář č. 601.  
 

b. Nabídka bude označena nápisem: 

 

  

 

 
 

 

 

c. Nabídky podané po uplynutí lhůty pro podání nabídek komise neotevírá. Zadavatel o této 
skutečnosti bezodkladně vyrozumí uchazeče. Rozhodující je datum a čas přijetí nabídky na 

adresu osoby pověřené. 

d. Lhůta pro podání nabídek končí dne 12. května 2010 v 10:00 hod. 

e. Minimální doba, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán, je 90 dnů od uplynutí lhůty pro 

doručení nabídky. 
 

NEOTEVÍRAT! 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA  

„Dodávky výpočetní a audiovizuální 

techniky pro Univerzitu Hradec Králové“ 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 14 

21.   Otevírání obálek s nabídkami 

a. Termín pro otevírání obálek je stanoven na 12. května 2010 ve 13:00 hod. v sídle 

společnosti Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., Masarykovo nám. 1484; 530 02 Pardubice - 7. 
patro, zasedací místnost č. 734.   

b. Zadavatel si vyhrazuje právo termín pro otevírání obálek změnit. V tomto případě budou všichni 
uchazeči, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, informováni v souladu s § 71 odst. 5 

zákona. 

c. Při otevírání obálek jsou oprávněni být přítomni dva zástupci za každého uchazeče, který podal 
nabídku ve lhůtě pro podání nabídek.  

22.   Zvláštní povinnosti dodavatele 

a. Dodavatel je v rámci plnění „osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly“ ve 

smyslu § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

b. Dodavatel má povinnost po dobu 10 let od skončení plnění zakázky uchovávat doklady 

související s plněním zakázky a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu 
(zejména se jedná o poskytovatele, MPSV, MF, NKÚ, EK, Evropský účetní dvůr), z něhož je 

zakázka hrazena, provést kontrolu těchto dokladů. Lhůta začíná běžet od 1. ledna následujícího 
kalendářního roku, ve kterém byla uhrazena dodavateli závěrečná platba.  

23.    Ostatní ujednání 

a. Zadavatel nehradí uchazečům náklady vzniklé z účasti v řízení. 

b. Až do projednání nabídek a definitivního rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky bude 

dodržena mlčenlivost o obsahu nabídek. 

c. Po rozhodnutí o výběru dodavatelů si zadavatel vyhrazuje právo zveřejnit hlavní údaje 

z vybrané nabídky, a to včetně jednotkových cen plnění. Kompletní nabídky však ani potom 

nebudou poskytovány třetím osobám. 

d. Součástí smlouvy bude ustanovení o smluvních pokutách, které budou uloženy a vymáhány v 

případě závažného porušení povinností vyplývajících z rámcové smlouvy. Sankce a smluvní 
pokuty za konkrétní porušení smluvních podmínek požadované zadavatelem jsou závazně 

uvedeny v návrhu rámcové smlouvy (příloha č. 8).  

e. Součástí smlouvy bude dále ustanovení o záručních lhůtách, které zadavatel požaduje pro 
konkrétní komodity a které jsou závazně uvedeny v návrhu rámcové smlouvy (příloha č. 8).  

f. Zadavatel si vyhrazuje právo před rozhodnutím o výběru nejvhodnější nabídky ověřit, případně 
vyjasnit informace deklarované uchazeči v nabídkách. 

g. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s § 84 zákona. 

h. Nabídky, kopie ani jednotlivé součásti nabídek uchazečů či vyloučených uchazečů nebudou 

vráceny. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 15 

 

24.    Další části zadávací dokumentace - přílohy 

Příloha 
č. 

Název přílohy 

1 
Popis požadovaných komodit plnění v oblasti výpočetní techniky pro 
jednotlivé části veřejné zakázky (příloha č. 1a, 1b, 1c) 

2 Hodnotící tabulky „Nabídková cena“ k vyplnění (příloha č. 2a, 2b, 2c)  

3 Krycí list nabídky (vzor) 

4 Doporučený způsob řazení obsahu nabídky 

5 Čestné prohlášení pro splnění kvalifikačních předpokladů uchazeče (vzor) 

6 Čestné prohlášení uchazeče 

7 
Seznam případných subdodavatelů, s jejichž pomocí bude uchazeč plnit 
předmět zakázky 

8 Závazný text návrhu rámcové smlouvy 

 
 

V Hradci Králové dne 30. 3. 2010  
 

     

……………………………………………………. 
doc. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D.

 rektor Univerzity Hradec Králové 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 16 

Příloha č. 1a 
 

 

Položkový seznam komodit, jejichž dodání zadavatel předpokládá 
pro část VZ č. 1 – „Dodávky výpočetní techniky UHK“ 

 
 

notebook 13,3" specifikace 

 Předpokládaný počet pro roky  2010 :  81 ks      2011: 119 ks       2012: 119 ks      2013: 119 ks 

Display  13,3" LED  1280 × 800 

CPU mobilní dvoujádrový min. 2,4 GHz 

RAM min. 2 GB, DDR2 800 MHz, rozšiřitelnost min. na 4GB 

HDD min. 250 GB, SATA s aktivní ochranou proti poškození dat 

Grafická karta integrovaná, min. 256 MB sdílené RAM 

Optická mechanika interní DVD-RW 

Síťová karta 1 Gb/s 

Wifi ano, 802.11a/g/n 

Bluetooth ano, 2.1 

Porty min. 2x USB 2.0, VGA výstup na externí monitor  

Webová kamera ano, integrovaná ve víku displaye 

Příslušenství optická myš s kolečkem, brašna 

Konstrukce odolné šasi, pro intenzivní použití 

Operační systém + SW Windows 7 + downgrade Windows XP Pro, vypalovací SW 

Poskytovaný typ servisu 

5 let se servisním zásahem ukončeným do následujícího pracovního dne 
a s garancí výměny vadné komponenty za totožnou po celou dobu pěti 
let 

Dodávka na místo 

Způsob provádění záručního servisu a 
podpory 

nahlášení poruch v celé ČR, servisní střediska pokrývající celé území ČR, 
možnost sledování servisních reportů prostřednictvím Internetu. 
Podpora poskytovaná prostřednictvím telefonní linky musí být 
dostupná v pracovní dny. Podpora stažení ovladačů a manuálů z 
internetu 

Záruka pevného disku 

V případě detekované závady pevného disku nebo zařízení, jehož 
součástí je pevný disk, nebude dodavatel požadovat při záruční opravě 
vrácení pevného disku. Dodavatel nebude požadovat žádnou 
kompenzaci 

Recovery média přiložena média s operačním systémem a drivery 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 17 

notebook 14,1" - 15,4" specifikace 

 Předpokládaný počet pro roky  2010 : 82 ks      2011:  115 ks       2012:  108 ks      2013: 105 ks 

Display  14,1" - 15,4" LED min. 1440x900 

CPU mobilní dvoujádrový min. 2,4 GHz 

RAM min. 2 GB, DDR2 800 MHz, rozšiřitelnost min. na 4GB 

HDD min. 250 GB, SATA s aktivní ochranou proti poškození dat 

Grafická karta vlastní, min. 256 MB RAM 

Optická mechanika interní DVD-RW 

Síťová karta 1 Gb/s 

Wifi ano, 802.11a/g/n 

Bluetooth ano, 2.1 

Porty min. 3x USB 2.0, VGA výstup na externí monitor  

Webová kamera ano, integrovaná ve víku displaye 

Příslušenství optická myš s kolečkem, brašna 

Konstrukce odolné šasi, pro intenzivní použití 

Operační systém + SW Windows 7 + downgrade Windows XP Pro, vypalovací SW 

Poskytovaný typ servisu 

5 let se servisním zásahem ukončeným do následujícího pracovního dne 
a s garancí výměny vadné komponenty za totožnou po celou dobu pěti 
let.  

Dodávka na místo 

Způsob provádění záručního servisu a 
podpory 

nahlášení poruch v celé ČR, servisní střediska pokrývající celé území ČR, 
možnost sledování servisních reportů prostřednictvím Internetu. 
Podpora poskytovaná prostřednictvím telefonní linky musí být 
dostupná v pracovní dny. Podpora stažení ovladačů a manuálů z 
internetu 

Záruka pevného disku 

V případě detekované závady pevného disku nebo zařízení, jehož 
součástí je pevný disk, nebude dodavatel požadovat při záruční opravě 
vrácení pevného disku. Dodavatel nebude požadovat žádnou 
kompenzaci 

Recovery média přiložena média s operačním systémem a drivery 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 18 

  

netbook specifikace 

 Předpokládaný počet pro roky  2010 : 32 ks      2011: 37 ks       2012: 37 ks      2013: 37 ks 

CPU mobilní jednojádrový min. 1,6 GHz 

Display 10" , min. 1 024 x 600 

RAM min. 1GB DDR2, rozšiřitelnost na 2GB 

HDD min. 250 GB, SATA 

Grafická karta min. integrovaná 

Optická mechanika 
externí DVD-RW, USB 2.0, slim provedení, možnost napájení z USB, 
vypalovací SW 

Síťová karta 1 Gb/s 

Porty USB min. 3x USB 2.0, VGA výstup na externí monitor  

Wifi ano, 802.11a/g/n 

Bluetooth ano, 2.1 

Webová kamera ano, integrovaná ve víku displaye 

Příslušenství optická myš s kolečkem, brašna 

Operační systém + SW Windows 7 + downgrade Windows XP Pro, vypalovací SW 

Poskytovaný typ servisu 

5 let se servisním zásahem ukončeným do následujícího pracovního dne 
a s garancí výměny vadné komponenty za totožnou po celou dobu pěti 
let 

Dodávka na místo 

Způsob provádění záručního servisu a 
podpory 

nahlášení poruch v celé ČR, servisní střediska pokrývající celé území ČR, 
možnost sledování servisních reportů prostřednictvím Internetu. 
Podpora poskytovaná prostřednictvím telefonní linky musí být 
dostupná v pracovní dny. Podpora stažení ovladačů a manuálů z 
internetu 

Záruka pevného disku 

V případě detekované závady pevného disku nebo zařízení, jehož 
součástí je pevný disk, nebude dodavatel požadovat při záruční opravě 
vrácení pevného disku. Dodavatel nebude požadovat žádnou 
kompenzaci 

Recovery média přiložena média s operačním systémem a drivery 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 19 

 

PC neinvestiční specifikace 

 Předpokládaný počet pro roky  2010 : 132 ks      2011:  165 ks       2012: 195 ks      2013: 195 ks 

CPU dvoujádrový min. 3,0 GHz 

RAM 4 GB, DDR2 800 MHz, rozšiřitelnost min. na 8GB 

HDD min. 320 GB, SATA II /300 

Grafická karta vlastní, min. 256 MB DDR2 RAM, full height DVI/VGA Output 

Optická mechanika interní DVD-RW 

Síťová karta 1 Gb/s 

Porty USB min. 8x USB 2.0, z toho 2x přední panel 

Čtečka paměťových medií  ano 

Monitor 
LCD 19", 1240x1024, výškově nastavitelný stojan, USB z boku LCD, 
DVI/VGA, kontrast min. 800:1, odezva max. 6ms 

Zvuková karta minimálně integrovaná 

Reproduktory mohou být integrované v LCD, popř. připojitelné k LCD  

Příslušenství  optická myš s kolečkem, klávesnice 

Typ case Midi Tower (USB 2.0 dostupné na přední části case) 

Operační systém + SW Windows 7 + downgrade Windows XP Pro, vypalovací SW 

Celá sestava (PC, LCD, klávesnice, myš) od 
jednoho výrobce.   

Poskytovaný typ servisu 

5 let se servisním zásahem ukončeným do následujícího pracovního dne 
a s garancí výměny vadné komponenty za totožnou po celou dobu pěti 
let 

Dodávka na místo 

Způsob provádění záručního servisu a 
podpory 

nahlášení poruch v celé ČR, servisní střediska pokrývající celé území ČR, 
možnost sledování servisních reportů prostřednictvím Internetu. 
Podpora poskytovaná prostřednictvím telefonní linky musí být 
dostupná v pracovní dny. Podpora stažení ovladačů a manuálů z 
internetu 

Záruka pevného disku 

V případě detekované závady pevného disku nebo zařízení, jehož 
součástí je pevný disk, nebude dodavatel požadovat při záruční opravě 
vrácení pevného disku. Dodavatel nebude požadovat žádnou 
kompenzaci 

Recovery média přiložena média s operačním systémem a drivery 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 20 

PC investiční specifikace 

 Předpokládaný počet pro roky  2010 : 13 ks      2011: 88 ks       2012: 33 ks      2013: 53 ks 

CPU 
čtyřjádrový min. 2,8 GHz;  výkon min. 175 bodů v programu Sysmark 
2007 Preview - Overall Score 

RAM 8 GB, DDR2 800 MHz, rozšiřitelnost min. na 16GB 

HDD min. 320 GB, SATA II /300 

Grafická karta vlastní, min. 512 MB DDR2 RAM, full height DVI/VGA Output 

Optická mechanika interní DVD-RW 

Síťová karta 1 Gb/s 

Porty USB min. 10x USB 2.0, z toho 2x přední panel 

Čtečka paměťových medií  ano 

Monitor LCD 24", 1920x1200, výškově nastavitelný stojan, USB z boku LCD,  
DVI/VGA, HDMI, Display port, kontrast min. 1000:1, odezva max. 6ms 

Zvuková karta minimálně integrovaná 

Reproduktory mohou být integrované v LCD, popř. připojitelné k LCD  

Příslušenství  optická myš s kolečkem, klávesnice 

Typ case Midi Tower (USB 2.0 dostupné na přední části case) 

Operační systém + SW Windows 7 + downgrade Windows XP Pro, vypalovací SW 

Celá sestava (PC, LCD, klávesnice, myš) od 
jednoho výrobce.   

Poskytovaný typ servisu 
5 let se servisním zásahem ukončeným do následujícího pracovního dne 
a s garancí výměny vadné komponenty za totožnou po celou dobu pěti 
let 

Minimální cena 
41.000 Kč – nižší cena u položky „Investiční PC“ je důvodem pro 
vyřazení nabídky 

Dodávka na místo 

Způsob provádění záručního servisu a 
podpory 

nahlášení poruch v celé ČR, servisní střediska pokrývající celé území ČR, 
možnost sledování servisních reportů prostřednictvím Internetu. 
Podpora poskytovaná prostřednictvím telefonní linky musí být 
dostupná v pracovní dny. Podpora stažení ovladačů a manuálů z 
internetu 

Záruka pevného disku 

V případě detekované závady pevného disku nebo zařízení, jehož 
součástí je pevný disk, nebude dodavatel požadovat při záruční opravě 
vrácení pevného disku. Dodavatel nebude požadovat žádnou 
kompenzaci 

Recovery média přiložena média s operačním systémem a drivery 

 
  

Komponenty specifikace 

HDD 3,5" 500GB,  SATA II/300  

 Předpokládaný počet pro roky  2010 : 60 ks      2011: 60 ks       2012: 60 ks      2013: 60 ks 

RAM  1GB DDR2 800MHz 

 Předpokládaný počet pro roky  2010 : 70 ks      2011: 70 ks       2012: 70 ks      2013: 70 ks 

Grafická karta  256 MB RAM PCIe,  full height DVI/VGA Output 

 Předpokládaný počet pro roky  2010 : 30 ks      2011: 30 ks       2012: 30 ks      2013: 30 ks 

 
 

 

 
 
 
 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 21 

 

Tiskárna barevná specifikace 

Předpokládaný počet pro roky 2010 :  26 ks      2011: 31 ks       2012:  31 ks      2013: 31 ks 

Typ barevná laserová 

Velikost tisku A4 

Rozlišení min. 600x600dpi 

Komunikace USB 2.0, 10/100Base-T Ethernet 

Rychlost tisku černobílý min. 20 str./min. 

  barevný min. 20 str./min. 

 
 

multifunkce barevná  

 Předpokládaný počet pro roky  2010 : 16 ks      2011: 42 ks       2012: 42 ks      2013: 42 ks 

Typ barevná laserová 

Velikost tisku A4 

Rozlišení min. 600x600dpi 

Komunikace USB 2.0, 10/100Base-T Ethernet 

Rychlost tisku černobílý min. 12 str./min. 

  barevný min. 8 str./min. 

Skener barva + černobílá, min. 1200 dpi 

  

monitor 19" specifikace 

 stejný model jako v "PC neinvestiční" 

 Předpokládaný počet pro roky  2010 :  30 ks      2011: 40 ks       2012:  40 ks      2013: 40 ks 

  

monitor 24" specifikace 

                                                              stejný model jako v "PC investiční“ 

Předpokládaný počet pro roky                             2010:  30 ks      2011:  50 ks       2012: 50 ks      2013: 50 ks 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 22 

Příloha č. 1b 
 

Položkový seznam komodit, jejichž dodání zadavatel předpokládá 
pro část VZ č. 2 – „Dodávky audiovizuální techniky“ 

 

Položka 
(komodita) 

Parametry (konfigurace) Předpokládaný 
počet za období 

2010 - 2013 

Kompaktní 
přenosný 
dataprojektor 
 

Přístroj pro mobilní používání (menší místnosti a skupiny) minimální nativní 
rozlišení WXGA (1 280 x 800), minimální svítivost 2600 ANSI lumenů. Minimální 
kontrast - technologie DLP 2000:1, technologie LCD 400:1. Životnost lampy 
minimálně 3.000 hodin v úsporném (Eco Mode) režimu.  

2010: 18 ks 
2011: 28 ks 
2012: 28 ks 
2013: 18 ks 

Stacionární 
dataprojektor 

Přístroj pro větší místnosti bez zatemnění, větší skupiny osob, převážně pro 
stacionární použití;  minimální nativní rozlišení WXGA (1 280 x 800), minimální 
svítivost 3500 ANSI lumenů. Minimální kontrast technologie DLP 2000:1, 
technologie LCD 400:1. Minimální životnost lampy 3 000 hodin v režimu Eco 
Mode (2000 hodin v normálním režimu). Funkce Keystone a Shift objektivu ve 
vertikální a horizontální rovině. Vzdálená správa po LAN. 

 
2010: 23 ks 
2011: 35 ks 
2012: 33 ks 
2013: 38 ks 

Interaktivní 
tabule 

Interaktivní tabule, úhlopříčka min. 190 cm. Ovládání jak perem, tak dotykem-
rukou, pevné uchycení na zeď, reproduktory přimontované na okraj tabule. 
Projektor montovaný ze stropu. Dálkové ovládání projektoru se dvěma 
samostatnými tlačítky Zapnout a Vypnout. Držák projektoru. Obslužný software 
v českém jazyce. Zadavatel požaduje kompatibilitu výukových materiálů se 

software Smart Notebook, který je využíván v prostředí UHK.  Cena včetně montáže. 

 
2010: 15 ks 
2011: 25 ks 
2012: 25 ks 
2013: 25 ks 

Vizualizér 

Automatické ostření, nativní rozlišení 1024x768, výsuvné a otočné rameno. 2010: 15 ks 
2011: 15 ks 
2012: 15 ks 
2013: 15 ks 

Plátno přenosné velikost min.180 x 180 cm, mobilní/stativové 

2010: 18 ks 
2011: 18 ks 
2012: 18 ks 
2013: 18 ks 

Plátno stacionární 
elektrické HDTV 

velikost min.140 x 240 cm  

2010: 5 ks 
2011: 5 ks 
2012: 5 ks 
2013: 5 ks 

Hlasovací zařízení 

sada pro 16 žáků, radiová verze, kompatibilita se SW interaktivní tabule, 
možnost provozu bez interaktivní tabule v prostředí Kancelářského balíku (SW 
pro prezentaci). 

2010: 15 ks 
2011: 23 ks 
2012: 23 ks 
2013: 23 ks 

Digitální 
videokamera 
 

Snímací prvek 1,47 Mpx, rozlišení záznamu1920x1080p, optický zoom10x, 
záznam na SDHC kartu nebo 80GB pevný disk , hmotnost do 500g / bez baterie 
a karty/. 

2010: 21 ks 
2011: 31 ks 
2012: 31 ks 
2013: 31 ks 

Digitální 
fotoaparát 
kompaktní 

Snímací prvek10Mpx, optický zoom 10x, ukládání na paměťové karty SD/SDHC. 
Hmotnost do 300g  (bez baterie a karty). 

2010: 10 ks 
2011: 10 ks 
2012: 10 ks 
2013: 10 ks 

Digitální 
fotoaparát DSLR 
(digitální 
zrcadlovka) 

Snímací prvek10Mpx, rychlost elektronické závěrky 1/4000 – 30 sekund, 
kontinuální snímání 3 snímky za sekundu, ukládání na paměťové karty 
SD/SDHC, náhled 3“ LCD display. Hmotnost do 500 g (bez baterie a objektivu). 

2010: 5 ks 
2011: 5 ks 
2012: 5 ks 
2013: 5 ks 

Digitální 
fotoaparát EVF 
(nepravá digitální 
zrcadlovka) 

Snímací prvek10Mpx, optický zoom 18x, ukládání na paměťové karty SD/SDHC 
Hmotnost do 400g  (bez baterie a karty). 
 

2010: 21 ks 
2011: 33 ks 
2012: 33 ks 
2013: 33 ks 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 23 

Hodinová sazba 
práce AV technika 

Práce spojené s instalací AV techniky a servisními  zásahy v místě  

Požadovaný typ 
servisu 

3 roky se servisním zásahem v místě instalace nejdéle do následujícího 
pracovního dne, s garancí výměny vadné komponenty za totožnou po celou 
dobu záruky 

 

Záruka na zařízení 3 roky  

Dodávka AV 
techniky 

* do cílové lokality u zákazníka 
* nejdéle do 21 kalendářních dnů, 
* dodávka včetně všech potřebných komponent pro montáž  

 

 
 

 

Příloha 1c 
 

Položkový seznam komodit, jejichž dodání zadavatel předpokládá 
pro část VZ č. 3 – „Dodávky serverů“ 

 
 

Server 
aplikační/databázový   

Parametry (konfigurace) 

Předpokládaný počet 
za období 2010 – 2013 

2010: 3 ks 
2011: 8 ks 
2012: 8 ks 
2013: 6 ks 

Server 
* 2U 
* možný přístup ke všem komponentám serveru bez nářadí 
* vizuálně odlišitelné hot-plug vnitřní komponenty 

  

Display  * zapojení přes KVM switch   

CPU 

* požadujeme dvousocketový systém osazený dvěma Quad Core CPU s 
minimálním výkonem podle benchmarku SPEC 2006:  
CINT2006 – 29,4 bodů, 
CFP2006 – 33,6 bodů 
CINT2006RATE – 213 bodů 
CFP2006RATE – 166 bodů 

  

RAM * požadujeme min. 16 GB typu DDR3, rozšiřitelnost alespoň na 144 GB   

Storage 

Požadujeme server s hot-plug disky: 
* 2 x 146GB 3,5´15krpm přednastavené v RAID-1 
* 3 x 450GB 3,5´ 15kpm přednastavené v RAID-5 
server by měl podporovat až 6 x 3,5 palcových nebo 8 x 2,5 palcových 
disků SAS nebo SATA 

  

Diskový řadič 

* typu SAS 
* 8-mi portový  
* 256MB bateriově zálohovaná cache 
* podpora hot-plug disků SAS i SATA 
* podpora min. RAID - 0, 1, 5, 6, 10, 50, 60 
* cache funkce - Write-back, Write-through, Adaptive Read Ahead, Non-
Read Ahead, Read Ahead 
* podpora on-line capacity expansion 
* podpora globálního hot-spare disku 

  

Optická mechanika * min. 16 x DVD-RW typu SATA   

Rozšiřitelnost 

* podpora alespoň 2 PCIe x8, 2 PCIe x4 
* volné PCIe sloty pro rozšiřující karty - připojení k SAN, poč.síti, HB,... 
* volné sloty pro paměťové moduly 
* dostupnost rozšiřujících iSCSi/FC karet 

  

Síťové rozhraní 

* min. prostupnost 1 Gb/s 
* min. 4 ethernet rozhraní, ideálně integrované na MB 
* možnost upgrade na 10 Gb/s Ethernet 
* podpora TOE a iSCSI Offload, WOL, iSCSI boot, IPv4, IPv6 

  



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 24 

Porty USB * min. 4x USB 2.0, alespoň 1 v přední části   

Podpora OS 

* Microsoft Windows Server 2003 (R2) /2008 (R2) x86, Standard, 
Enterprise, DataCenter 
* Microsoft Windows Server 2003 (R2) /2008 (R2) x64, Standard a 
Enterprise, DataCenter 
* Microsoft SBS 2003/2008  x86/x64 
* Rad Hat Linux 
* SUSE Linux 

  

Podpora virtualizace VMware ESX a ESXi v. 4.0, 3.5 a novější   

Síťový zdroj 
redundantní síťové napájecí zdroje max. 870W 
ideálně s možností nastavení limitů výkonu a spotřeby v BIOSu 
 

  

Management 
 a vzdálená správa 

management serveru nezávislý na operačním systému  
 * Požadované funkce a vlastnosti: 
Web GUI a dedikovaná IP adresa 
Firmware update/rollback pro jednotlivé hardware komponenty 
Podpora OS Deploymentu 
Logování událostí 
Monitoring hardwarových sensorů (teplota, napětí, stav, chybové sensory) 
Alerty (server reset, kritické sensorové hodnoty, atd.) za použití emailu  
Podpora IPv6 
IPMI funkcionalita 
Přístup k nainstalovanému operačnímu systému přes funkci managementu 
Konfigurace hardware komponent a RAID  
Server reset, reboot, power-on/off/cycle 
Power management vlastnosti 
Security vlastnosti (podpora AD, encryption) 
BIOS recovery 

  

Požadovaný typ 
servisu 

5 let se servisním zásahem v místě instalace serveru nejdéle do osmi hodin 
hodin od nahlášení závady, s garancí výměny vadné komponenty za 
totožnou po celou dobu pěti let 

  

Dodávka serveru 
* do cílové lokality u zákazníka 
* nejdéle do 4 týdnů, 
* dodávka včetně všech potřebných komponent pro montáž do racku 

  

  
  
 

  

   

Server  
virtualizace 

Parametry (konfigurace) 

Předpokládaný počet 
za období 2010 – 2013 

2010: 1 ks 
2011: 5 ks 
2012: 4 ks 
2013: 4 ks 

Server 
* 4U 
* možný přístup ke všem komponentám serveru bez nářadí 
* vizuálně odlišitelné hot-plug vnitřní komponenty 

  

CPU 

* čtyřsocketový systém s podporou čtyřjádrových, šestijádrových a 
osmijádrových procesorů osazený min. 4mi 4jádrovými procesory 
* podpora virtualizačních technologií 
* CINT2006 – 29,4 bodů 
* CFP2006 – 33,6 bodů 
* CINT2006RATE – 213 bodů 
* CFP2006RATE – 166 bodů 

  

RAM 
* požadujeme alespoň 64 GB DDR3 
* rozšiřitelnost alespoň na 256 GB 

  

Storage 

* požadujeme alespoň 2 fyz. SAS disky/server - min. kapacita 146GB/disk, 
15k ot./min, RAID1 
* podpora 2,5 a 3,5 palcových disků 
* podpora SATA a SAS disků a možnost jejich kombinace 
* podpora hot swap 

  



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 25 

Diskový řadič 

* typu SAS 2.0 
* podpora SAS, SATA, SSD 
* 8-mi portový  
* 512MB bateriově zálohovaná cache 
* podpora hot-plug disků SAS i SATA 
* podpora min. RAID - 0, 1, 5, 6, 10, 50, 60 
*  cache funkce - Write-back, Write-through, Adaptive Read Ahead, Non-
Read - Ahead, Read Ahead 
* podpora on-line capacity expansion 
* podpora globálního i dedikovaného hot-spare disku 

  

Optická mechanika * min. 16 x DVD-RW typu SATA   

Rozšiřující sloty 

* požadujeme alespoň 7x PCIe (2 x4, 4 x8, 1 x16) s možností rozšíření 
* volné sloty pro rozšiřující karty - nutná podpora HA připojení k SAN, 
poč.síti, HB 
* volné sloty pro paměťové moduly 
* dostupnost rozšiřujících iSCSi/FC karet 

  

Síťová karta 
požadujeme 6 x gigabit ethernet ports s podporou TOE a iSCSI Offload, 
WOL, iSCSI boot, IPv4, IPv6, PXE 2.0 remote boot 

  

Porty USB min. 4x USB 2.0, alespoň 1 v přední části   

Podpora OS 

* Microsoft Windows Server 2003 (R2) /2008 (R2) x86, Standard, 
Enterprise, DataCenter 
* Microsoft Windows Server 2003 (R2) /2008 (R2) x64, Standard a 
Enterprise, DataCenter 
* Microsoft SBS 2003/2008  x86/x64 
* Rad Hat Linux 
* SUSE Linux 

  

Podpora virtualizace * VMware ESX a ESXi v.4.0, 3.5 a novější   

Síťový zdroj 
* požadována varianta se 4 redundantními zdroji napájení 
* požadovány jsou hot-plug zdroje 

  

Management 
 a vzdálená správa 

Management serveru nezávislý na operačním systému  
  
* Požadované funkce a vlastnosti: 
Web GUI a dedikovaná IP adresa 
Firmware update/rollback pro jednotlivé hardware komponenty 
Podpora OS Deploymentu 
Logování událostí 
Monitoring hardwarových sensorů (teplota, napětí, stav, chybové sensory) 
Alerty (server reset, kritické sensorové hodnoty, atd.) za použití emailu  
Podpora IPv6 
IPMI funkcionalita 
Přístup k nainstalovanému operačnímu systému přes funkci managementu 
Konfigurace hardware komponent a RAID  
Server reset, reboot, power-on/off/cycle 
Power management vlastnosti 
Security vlastnosti (podpora AD, encryption) 
BIOS recovery 

  

Požadovaný typ 
servisu 

5 let se servisním zásahem v místě instalace serveru nejdéle do osmi hodin 
hodin od nahlášení závady, s garancí výměny vadné komponenty za 
totožnou po celou dobu pěti let 

  

Dodávka serveru 
* do cílové lokality u zákazníka 
* nejdéle do 4 týdnů, 
* dodávka včetně všech potřebných komponent pro montáž do racku 

  

 

 
 

 

 
 

 
 

 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 26 

Příloha č. 2a 

Nabídková cena - tabulka k vyplnění 
pro část VZ č. 1 – „Dodávky výpočetní techniky UHK“ 

 

Položka 
(komodita) 

Parametry (konfigurace) Cena bez 
DPH 

DPH Cena včetně 
DPH 

Rychlost 
reakce (hod) 

Termín 
dodání (dny) 

Notebook 
13,3“ 

Display:  
CPU:  
RAM:  
HDD:  
Grafická karta:  
Optická mechanika:  
Síťová karta:  
Wifi:  
Bluetooth:  
Porty: 
Webová kamera:  
Příslušenství: 
Konstrukce: 
Operační systém + SW:  
Poskytovaný typ servisu: 
Dodávka: 
Způsob provádění záručního  
servisu a podpory: 
Záruka pevného disku: 
Recovery média: 

     

notebook 
14,1" - 15,4" 

Display:  
CPU:  
RAM:  
HDD:  
Grafická karta:  
Optická mechanika:  
Síťová karta:  
Wifi:  
Bluetooth:  
Porty: 
Webová kamera:  
Příslušenství: 
Konstrukce: 
Operační systém + SW:  
Poskytovaný typ servisu: 
Dodávka: 
Způsob provádění záručního  
servisu a podpory: 
Záruka pevného disku: 
Recovery média: 

   

  

netbook 

Display:  
CPU:  
RAM:  
HDD:  
Grafická karta:  
Optická mechanika:  
Síťová karta:  
Wifi:  
Bluetooth:  
Porty: 
Webová kamera:  
Příslušenství: 
Operační systém + SW:  
Poskytovaný typ servisu: 
Dodávka: 
Způsob provádění záručního  
servisu a podpory: 
Záruka pevného disku: 
Recovery média: 

   

  



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 27 

PC 
neinvestiční 

CPU:  
RAM:  
HDD:  
Grafická karta:  
Optická mechanika:  
Síťová karta:  
porty USB:  
Čtečka paměťových médií:  
Monitor: 
Webová kamera:  
Zvuková karta: 
Reproduktory: 
Příslušenství: 
Typ case: 
Operační systém + SW:  
Celá sestava (PC, LCD, klávesnice, myš)  
od jednoho výrobce: 
Poskytovaný typ servisu: 
Dodávka: 
Způsob provádění záručního  
servisu a podpory: 
Záruka pevného disku: 
Recovery média: 

     

PC 
 investiční 

CPU:  
RAM:  
HDD:  
Grafická karta:  
Optická mechanika:  
Síťová karta:  
porty USB:  
Čtečka paměťových médií:  
Monitor: 
Webová kamera:  
Zvuková karta: 
Reproduktory: 
Příslušenství: 
Typ case: 
Operační systém + SW:  
Celá sestava (PC, LCD, klávesnice, myš)  
od jednoho výrobce: 
Poskytovaný typ servisu: 
Dodávka: 
Způsob provádění záručního  
servisu a podpory: 
Záruka pevného disku: 
Recovery média: 

     

Komponenty 
HDD: 
RAM:  
Grafická karta: 

   
  

Tiskárna 
barevná  

Typ: 
 Velikost tisku: 
 Rozlišení: 
 Komunikace: 
 Rychlost tisku: 

   

  

Multifunkce 
barevná 

Typ: 
 Velikost tisku: 
 Rozlišení: 
 Komunikace: 
 Rychlost tisku: 

   

  

Monitor 19“ 
 

   
  

Monitor 24“       

Do hodnotící tabulky vyplní uchazeči do příslušných sloupců nabídkové ceny, rychlosti reakce a termín dodání pro každou 
komoditu; do sloupce „Parametry (konfigurace)“ doplní skutečné parametry jednotlivých nabízených komodit – tyto údaje 
jsou nezbytné pro posouzení souladu nabízeného předmětu plnění s požadavky zadavatele 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 28 

Příloha č. 2b 

 

Nabídková cena - tabulka k vyplnění 
pro část VZ č. 2 – „Dodávky audiovizuální techniky“ 

 

Položka 
(komodita) 

Parametry (konfigurace) Cena bez 
DPH 

DPH Cena včetně 
DPH 

Rychlost 
reakce (hod) 

Termín 
dodání (dny) 

Kompaktní 
přenosný 

dataprojektor 
 

    

  

Stacionární 
dataprojektor 

    
  

Interaktivní 
tabule 

    
  

Vizualizér       

Plátno 
přenosné 

    
  

Hlasovací 
zařízení 

    
  

Digitální 
videokamera 

 

    
  

Digitální 
fotoaparát 
kompaktní 

 

    

  

Digitální 
fotoaparát 

DSLR (digitální 
zrcadlovka) 

    

  

Digitální 
fotoaparát EVF 

(nepravá 
digitální 

zrcadlovka) 
 

    

  

Hodinová sazba 
práce AV 
technika 

    
  

 
Do hodnotící tabulky vyplní uchazeči do příslušných sloupců nabídkové ceny, rychlosti reakce a termín dodání pro každou 
komoditu; do sloupce „Parametry (konfigurace)“ doplní skutečné parametry jednotlivých nabízených komodit – tyto údaje 
jsou nezbytné pro posouzení souladu nabízeného předmětu plnění s požadavky zadavatele 

 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 29 

 

Příloha č. 2c 
 

Nabídková cena - tabulka k vyplnění 
pro část VZ č. 3 -„Dodávky serverů“ 

 

Položka (komodita) 
Parametry (konfigurace) Cena bez 

DPH 
DPH Cena 

včetně DPH 
Rychlost 
reakce 
(hod) 

Termín 
dodání 
(dny) 

Server 
aplikační/databázový   

Dle konfigurace uvedené 
v tabulce č. 1c 

   
  

Server virtualizace 
Dle konfigurace uvedené 
v tabulce č. 1c 

   
  

 
Do hodnotící tabulky vyplní uchazeči do příslušných sloupců nabídkové ceny, rychlosti reakce a termín dodání pro každou 
komoditu; do sloupce „Parametry (konfigurace)“ doplní skutečné parametry jednotlivých nabízených komodit – tyto údaje 
jsou nezbytné pro posouzení souladu nabízeného předmětu plnění s požadavky zadavatele.  

V případě, že dodavatel nabízí server s konfigurací, odlišnou od požadavků zadavatele uvede ve výše uvedené tabulce 
„Nabídková cena – tabulka k vyplnění“ jmenovitě konkrétní parametry, ve kterých se nabízený server liší od požadavků 
zadavatele. U serverů připouští zadavatel pouze takové odchylky, kdy je nabízená specifikace kvalitativně vyšší, než 
požaduje zadavatel. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 30 

Příloha č. 3 

 

Krycí list nabídky pro veřejnou zakázku 
 

„Dodávky výpočetní a audiovizuální techniky 
pro Univerzitu Hradec Králové“ 

 

 
část č.…… název části veřejné zakázky ….................................................... 

 

Obchodní firma / název / 
jméno a příjmení uchazeče 

 

Sídlo/místo trvalého pobytu 
uchazeče 

 

Adresa pro poštovní styk  

Kontaktní osoba ve věci 
zakázky, emailová adresa, 
kontaktní adresa, telefon 

 

Právní forma uchazeče  

IČ uchazeče (bylo – li 
přiděleno) 

 

Jméno a funkce 
statutárního orgánu 

 

Jméno, příjmení a podpis 
osoby oprávněné jednat 
jménem či za uchazeče 

 

 

 
Datum a razítko 

 
 

 
 
 

 

 
V krycím listu nabídky vyplní uchazeč záhlaví, kde uvede číslo a název té části veřejné zakázky, 
pro kterou podává nabídku (dle seznamu, který je přílohou č. 1a, 1b a 1c této zadávací 
dokumentace) a dále všechny požadované identifikační údaje uchazeče.  
 

 
Tyto údaje jsou závaznou součástí nabídky a budou využity v rámci procesu hodnocení nabídek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 31 

Příloha č. 4  

Doporučený způsob řazení obsahu nabídky 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Poznámka:   

 
Doklady 2 až 11 jsou v souladu s článkem 18 zadávací dokumentace vyžadovány vždy 

společně pro celou veřejnou zakázku. Doklady 1, 12 a 13 budou vždy přílohou k nabídce 

pro každou část veřejné zakázky.   

Pro celou nabídku použije uchazeč jednu obálku, v této obálce budou doloženy doklady 2 

až 11 k prokázání kvalifikace a dalších požadavků zadavatele. V menších obálkách budou 

samostatně odděleny nabídky pro každou část (pokud podává uchazeč nabídku pro více 

částí). Nabídka pro každou konkrétní část musí tedy obsahovat vždy doklady a formuláře 

uvedené výše pod číslem 1,12 a 13, doklady 2 až 11 budou dokládány vždy společně pro 

celou veřejnou zakázku.  

 

 

 

 

 

Součásti nabídky požadované zákonem nebo 
zadavatelem pro rekvalifikace (1 x originál + 1 
kopie)  v  doporučeném pořadí 

 

 

Číslo přílohy 
dle zadávací 
dokumentace 
 

 
Způsob 
doložení 

1. Vyplněný krycí list  
3 
 

pro každou 
část 

2. Originál, nebo úředně ověřená kopie výpisu z evidence 
Rejstříku trestů (u právnických osob od všech členů 
statutárního orgánu) 

 
pro celou 
zakázku 

3. Originál potvrzení příslušného finančního úřadu o 
bezdlužnosti 

 
pro celou 
zakázku 

4. Originál potvrzení příslušné okresní správy sociálního 
zabezpečení o bezdlužnosti 

 
pro celou 
zakázku 

5. Čestné prohlášení ke splnění ostatních základních 
kvalifikačních předpokladů (včetně spotřební daně) 

5 
pro celou 
zakázku 

6. Originál, nebo úředně ověřená kopie výpisu 
z obchodního rejstříku (pokud je uchazeč v OŘ zapsán) 

 
pro celou 
zakázku 

7. Doklad o oprávnění k podnikání (živnostenský list/ listy, 
zakládací listina) 

 
pro celou 
zakázku 

8. Prostá kopie pojistné smlouvy na odpovědnost za škodu 
způsobenou třetí osobě min. na 1 mil. Kč  

 
pro celou 
zakázku 

9. Čestné prohlášení o vázanosti uchazeče nabídkou po 
celou dobu zadávací lhůty  

6 
pro celou 
zakázku 

10. Seznam případných subdodavatelů (pouze pokud 
uchazeč použije k plnění subdodávky) 

7 
pro celou 
zakázku 

11. Seznam nejméně 3 referenčních zakázek s obdobným 
předmětem plnění + osvědčení veřejných zadavatelů 
(musí být přílohou seznamu !!) 

 
pro celou 
zakázku 

12. Podepsaný návrh rámcové smlouvy 8 
pro každou 

část 

13. Hodnotící tabulka „Nabídková cena“ k vyplnění 2 
pro každou 

část 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 32 

 

Příloha č. 5  

Čestné prohlášení pro splnění kvalifikačních předpokladů uchazeče (vzor) 

 
 
Č E S T N É    P R O H L Á Š E N Í 
 

 
Prohlašuji místopřísežně, že  

 
 

a. jsem jako uchazeč o předmětnou veřejnou zakázku nenaplnil skutkovou podstatu jednání 
nekalé soutěže formou podplácení podle § 49 obchodního zákoníku, 

 

b. vůči mému majetku, jako fyzické osoby, nebo společnosti, jako právnické osoby neprobíhá 
insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, ani nebyl insolvenční návrh 

zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl 
konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující, ani vůči mně, jako fyzické osobě, 

nebo společnosti, jako právnické osobě není zavedena nucená správa podle zvláštních právních 

předpisů 
 

c. nejsem jako uchazeč o předmětnou veřejnou zakázku v likvidaci, 
 

d. nemám jako uchazeč o předmětnou veřejnou zakázku nedoplatek na pojistném a na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 

bydliště dodavatele, 

 
e. nemám jako uchazeč o předmětnou veřejnou zakázku v evidenci daní zachyceny daňové 

nedoplatky ve vztahu ke spotřební dani, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele, 

 

f. nejsem veden v registru osob se zákazem plnění veřejných zakázek 
 

 
V………………………….. 

 

 
Dne: …………………….. 

 
 

        ..………………………………………….. 
 

      podpis osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 33 

Příloha č. 6 

 
ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ uchazeče (vzor) 

 
 
 
 
 

Č E S T N É    P R O H L Á Š E N Í 
 

Prohlašuji místopřísežně, že:   
 

a) jsem jako uchazeč o předmětnou veřejnou zakázku vázán celým obsahem přiložené 
nabídky, a to po celou dobu běhu zadávací lhůty (90 dnů od podání nabídky); 

 
b) veškeré údaje a informace, které jsem ve své nabídce uvedl jako uchazeč o předmětnou 

veřejnou zakázku, jsou pravdivé a odpovídají skutečnosti; 

 
c) veškeré doklady a dokumenty, kterými jako uchazeč o předmětnou veřejnou zakázku 

prokazuji svoji kvalifikaci, jsou věrohodné, pravdivé a odpovídají skutečnosti. 
 

 

Jsem si vědom skutečnosti, že uvedením nepravdivých údajů, nebo předložením falešných dokladů, či 
dokumentů v nabídce bych se mohl dopustit správního deliktu dodavatele ve smyslu § 120a zákona č. 

137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 
Dále prohlašuji, že jsem se v plném rozsahu seznámil se zadávací dokumentací a zadávacími 
podmínkami, že jsem si před podáním nabídky vyjasnil veškerá sporná ustanovení nebo technické 

nejasnosti a že s podmínkami zadání a zadávací dokumentací souhlasím a respektuji je. 
 

 

 
 

 

 

 
V ………………………… 

 

 
Dne: …………………….. 

 
 

 

………………..………………………… 
podpis osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče  

 
 

 

 

 

 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 34 

 

Příloha č. 7 

Seznam  subdodavatelů, s jejichž pomocí bude uchazeč plnit předmět zakázky 

 

V souladu s požadavkem zadavatele, uvedeném v článku 12 bod 4. písm. d. zadávací 

dokumentace uvádím seznam subdodavatelů, s jejichž pomocí budu plnit předmět zakázky. 

 
A) 

Dodavatel ………………………………………………………………………………..…………… 
se sídlem ………………………………………………………………………………………………… 

zastoupený ………………………………………………………………………………………………  

IČ:  ……………………………………………………………………………………………………….. 
Seznam dodávek (jednotlivých komodit), které bude subdodavatel poskytovat: 

 
Procento celkového finančního objemu dodávek, které bude tento subdodavatel realizovat: 

 
B) 

Dodavatel ………………………………………………………………………………..…………… 

se sídlem ………………………………………………………………………………………………… 
zastoupený ………………………………………………………………………………………………  

IČ:  ……………………………………………………………………………………………………….. 
Druh a rozsah služeb, které bude subdodavatel poskytovat: 

 

Procento celkového finančního objemu dodávek, které bude tento subdodavatel realizovat: 
 

C) 
Dodavatel ………………………………………………………………………………..…………… 

se sídlem ………………………………………………………………………………………………… 
zastoupený ………………………………………………………………………………………………  

IČ:  ……………………………………………………………………………………………………….. 

Druh a rozsah služeb, které bude subdodavatel poskytovat: 
 

Procento celkového finančního objemu dodávek, které bude tento subdodavatel realizovat: 
  

 

 
V ………………………… 

 
 

Dne: …………………….. 
 

 

 
………………..………………………… 

podpis osoby oprávněné jednat jménem či za uchazeče  

 

 

 

 

 

 

 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 35 

 

Příloha č. 8 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA 
 na dodávky výpočetní techniky*/audiovizuální techniky*/ 

serverů* pro Univerzitu Hradec Králové 
(* uchazeč ponechá v názvu smlouvy konkrétní komoditu dle části VZ, ke které se smlouva váže) 

 

uzavřená podle § 269 odst. 2 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

v návaznosti na § 11 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 
 

Smluvní strany 
 
Univerzita Hradec Králové  

se sídlem:     Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

zastoupená: doc. RNDr. Josefem Hynkem, MBA, Ph.D., rektorem 

IČ:            62690094 

DIČ:           CZ62690094 

 

 
na straně jedné jako zadavatel (dále jen zadavatel)  

 
a 
 

………………………………………………………………………………..………………… 

se sídlem ………………………………………………………………………………………………… 
zastoupený ………………………………………………………………………………………………  

IČ:  ……………………………………………………………………………………………………….. 
DIČ:  ……………………………………………………………………………………………………… 

Zapsaný v……………………………………………………………………………………………….. 

 
na straně druhé jako dodavatel (dále jen dodavatel)  

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smlouvu: 

 

 
I.      

Úvodní ustanovení 

 

1. Smluvní strany se ve smyslu § 89 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) dohodly na uzavření této rámcové smlouvy s více účastníky o 

dodávkách výpočetní techniky*/audiovizuální techniky*/ serverů*. Konkrétní specifikace jednotlivých 
položek (komodit), které budou následně předmětem jednotlivých dílčích plnění, je uvedena v příloze 

č. 1 této smlouvy.  

     
2. Tato rámcová smlouva obsahuje podrobné obchodní podmínky pro realizaci jednotlivých dílčích plnění 

a tvoří právně závazný základ pro uzavírání jednotlivých objednávek, nebo smluv o dílčím plnění na 
základě výzvy ze strany zadavatele. 

3. Jednotlivá dílčí plnění budou realizována:  

a) v případech, kdy finanční hodnota konkrétního dílčího plnění, požadovaného zadavatelem 

nepřesáhne částku 100.000,- Kč (bez DPH), bude plnění realizováno na základě písemné 

akceptované „Objednávky dílčího plnění“, která bude doručena zadavatelem tomu z účastníků 
rámcové smlouvy, který předloží v rámci konkrétní výzvy k dílčímu plnění nejvhodnější nabídku. 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 36 

Způsob výběru dodavatelů pro jednotlivá dílčí plnění je detailně stanoven v článku III. této 

smlouvy.  

b) v případech, kdy finanční hodnota konkrétního dílčího plnění, požadovaného zadavatelem 

přesáhne částku 100.000,- Kč (bez DPH), bude plnění realizováno na základě písemné „Smlouvy 
o dílčím plnění“, která bude uzavřena mezi zadavatelem a tím účastníkem rámcové smlouvy, 

který předloží v rámci konkrétní výzvy k dílčímu plnění nejvhodnější nabídku. Způsob výběru 

dodavatelů pro jednotlivá dílčí plnění je detailně stanoven v článku III. této smlouvy. 

4.  Nedílnou součástí této rámcové smlouvy je vždy nabídka konkrétního dodavatele, na základě které 

byl jako uchazeč v předcházejícím zadávacím řízení vybrán jako účastník této rámcové smlouvy a 
která je ve svých příslušných částech pro dodavatele závazná v případech, které nejsou v rámcové 

smlouvě ošetřeny. Nabídka podaná dodavatelem pro předmětné zadávací řízení je proto vždy 

nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy pro každého konkrétního dodavatele.  

 

II. 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této rámcové smlouvy je v souladu s § 11 zákona úprava podmínek týkajících se 
jednotlivých veřejných zakázek (dílčích plnění) na dodávky konkrétních komodit z oblasti výpočetní 

techniky*/audiovizuální techniky*/ serverů*, uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. Jednotlivé 
veřejné zakázky (dílčí plnění) budou zadávány na základě aktuálních potřeb zadavatele po dobu 

platnosti této smlouvy formou písemné výzvy k dílčímu plnění. 
 

2. Dodavatel se po dobu účinnosti této rámcové smlouvy zavazuje zajišťovat pro zadavatele dodávky 

konkrétních komodit z oblasti výpočetní techniky*/audiovizuální techniky*/ serverů*, uvedených 

v příloze č. 1 této smlouvy v souladu s touto rámcovou smlouvou. 
 

3. Zadavatel si vyhrazuje právo specifikovat v písemné výzvě pro dílčí plnění v rámci konkrétní 

komodity požadavek na konkrétní konfiguraci předmětu plnění odchylně od specifikace, stanovené 
v příloze č. 1.  Změna požadované konfigurace může být zadavatelem požadována: 

 
a) v případech, kdy vzhledem k vývoji v oblasti informačních technologií nebyl zadavatel schopen 

v rámci původního zadání předvídat rychlost zastarávání aktuálních hardwarových komponent 

dostupných na trhu, přičemž objednávání zastaralé technologie by bylo pro zadavatele 
nevýhodné,  

b)  v případech, kdy zadavatel nebyl schopen v rámci původního zadání předvídat vývoj nových 
technologií a jejich potřebu nemohl zadavatel objektivně předvídat.  

 
 

III.    

Způsob výběru dodavatelů pro jednotlivá dílčí plnění 

1. Zadavatel má právo kdykoli v době platnosti této rámcové smlouvy zaslat všem účastníkům 

rámcové smlouvy písemnou výzvu k dílčímu plnění a stanovit v rámci každé konkrétní výzvy 

k dílčímu plnění konkrétní požadované komodity, jejich počet a jejich konkrétní požadovanou 
konfiguraci. Výzva k dílčímu plnění musí být zadavatelem učiněna písemně. Za písemnou formu se 

považuje rovněž komunikace prostřednictvím elektronické pošty (včetně datových schránek).  
 

2. Dodavatel je povinen reagovat na výzvu zadavatele k dílčímu plnění podáním nabídky nejpozději do 

pěti pracovních dnů od odeslání výzvy. 

3. Dodavatel je povinen zadavateli nabídnout pro plnění konkrétní veřejné zakázky 

alespoň takové podmínky, na jejichž základě s ním byla rámcová smlouva uzavřena. 
Tyto podmínky jsou obsaženy v nabídce dodavatele, která je proto vždy přílohou č. 1 této smlouvy 

pro každého konkrétního dodavatele.  



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 37 

4. Dodavatel souhlasí s tím, že práva a povinnosti podle této smlouvy bude vykonávat za 

předpokladu, že mu bude zadána konkrétní veřejná zakázka – dílčí plnění na základě postupu podle 
ustanovení § 92 odst. 3 písm. b) zákona (dále jen „minitendr“), a to podle jednotlivých požadavků 

zadavatele.  
 

4. Nabídky jednotlivých dodavatelů budou v rámci „minitendru“ hodnoceny podle kritérií ekonomické 

výhodnosti nabídky, kdy hodnotící kritéria budou stanovena obdobně jako v zadávacím řízení pro 
zadání této rámcové smlouvy:  

 

Číslo 
kritéria 

Váha Popis kritéria 

1. 50 - 95% 

Celková nabídková cena; pro účely hodnocení bude 

použit součet nabídkových cen v Kč (včetně DPH) všech 
komodit, uvedených uchazečem v nabídce 

2. 0 - 40%  Nabízený termín úplného dodání dílčího plnění 

3. 0 - 40% Rychlost reakce v případech závad v době záruky  

4. 0 - 20%  
Nabídka dalších výhod a benefitů v rámci dílčího 

plnění (nad rámec smluvního závazku) 

 

5. Konkrétní specifikace a váha hodnotících kritérií bude uvedena v konkrétních 
písemných výzvách k jednotlivým „minitendrům“. 

6. Dodavatel je povinen v každém minitendru zadavateli nabídnout pro plnění veřejné 
zakázky dle kritérií uvedených výše v bodech 4.1, 4.2 a 4.3 alespoň takové podmínky, 

na jejichž základě s ním byla rámcová smlouva uzavřena. Tyto podmínky jsou obsaženy 

v nabídce dodavatele, která je proto vždy nedílnou přílohou č. 1 této smlouvy pro každého 
konkrétního dodavatele.  

7. Uchazeči, kteří jsou účastníky rámcové smlouvy, nemohou podat společnou nabídku na dílčí plnění 
veřejné zakázky zadávané na základě rámcové smlouvy.  

8. Uchazeč, který je účastníkem rámcové smlouvy, nemůže podat společnou nabídku na dílčí plnění s 

dodavatelem, který není účastníkem rámcové smlouvy.  

9. Uchazeč, který je účastníkem rámcové smlouvy, nemůže být při podání nabídky na dílčí plnění na 

základě této rámcové smlouvy subdodavatelem jiného uchazeče, který je rovněž účastníkem této 
rámcové smlouvy. 

 
IV. 

Cena, platební podmínky, termíny plnění  

 
1. Konkrétní dílčí plnění budou realizovány v konkrétních termínech a za podmínek sjednaných na 

základě konkrétních „minitendrů“. Cena stanovená na základě „minitendru“ bude stanovena a 
fakturována v souladu s platnými právními předpisy. 

2. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu v souladu s § 28 zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Fakturovaná částka je uhrazena dnem připsání 
dané částky na  účet dodavatele.  

3. Dodavatel je oprávněn zadavateli fakturovat smluvní cenu za konkrétní dodávky, uskutečněné 
v rámci jednotlivých dílčích plnění na základě akceptačního protokolu, kterým si smluvní strany 

navzájem potvrdí, že požadované dodávky byly skutečně dodány v požadovaném rozsahu a kvalitě.      

4. K výše uvedeným cenám bez DPH bude účtována daň z přidané hodnoty ve výši 20 %; dodavatel 
odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena k aktuálnímu datu v souladu 

s platnými právními předpisy. 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 38 

5. Dodavatel provede fakturaci nejpozději do 14 dnů po podpisu akceptačního protokolu (dodacího 

listu). Lhůta splatnosti faktur bude stanovena minimálně 30 kalendářních dnů od vystavení faktury 
dodavatelem.  

6. Dodavatel je povinen vrátit poskytnuté finanční prostředky nebo jejich část, pokud nedodrží 
sjednané podmínky nebo pokud mu jeho zaviněním byly poskytnuty neprávem nebo ve vyšší částce, 

než mu náležely. Vrácení bude provedeno ve lhůtě a způsobem stanoveným ve výzvě zadavatele. 

 

 

V. 
Doba platnosti rámcové smlouvy 

 
1. Doba účinnosti této rámcové smlouvy začíná dnem podpisu této smlouvy a končí  dosažením 

maximální  předpokládané  hodnoty  plnění  dané  části veřejné zakázky, nebo nejpozději dnem 
31.05.2014 s tím, že ke stejnému datu musí být vypořádány i všechny platby.  

 

2. Tato rámcová smlouva může být ukončena:  

a) uplynutím lhůty, na kterou byla smlouva uzavřena; 

b) dosažením maximální předpokládané hodnoty dané části veřejné zakázky; 

c) písemnou dohodou obou stran; 

d) okamžitým odstoupením od smlouvy v případech, kdy některá ze smluvních stran poruší 

některou povinnost uvedenou v této smlouvě, případně obecně závazné právní předpisy.  

Odstoupit od smlouvy je oprávněna ta smluvní strana, která svou povinnost neporušila; odstoupení 

od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé smluvní straně. 

3. Zadavatel je oprávněn ukončit tuto smlouvu i písemnou výpovědí bez udání důvodu ve dvouměsíční 

výpovědní lhůtě, přičemž tato počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi 
dodavateli. 

 

4. Dodavatel je oprávněn předčasně ukončit smlouvu pouze v případech předvídaných zákonem, 

kterým se řídí smlouva. 

 
VI. 

Sankce za nesplnění nebo za pozdní termín dodání  
 

1. Při prodlení dodavatele s dodáním zboží může objednatel požadovat po poskytovateli zaplacení 

smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každý započatý den prodlení, maximálně však 50 % ceny 
konkrétní dílčí dodávky za celou dobu prodlení.   

 
2. Při prodlení objednavatele s úhradou kupní ceny může poskytovatel požadovat po objednateli 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,01 % z nezaplacené částky kupní ceny za každý započatý den 
prodlení, maximálně však 20 % ceny dodávky za celou dobu prodlení. 

 

3. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé smluvní straně požadující 
zaplacení smluvní pokuty, pokud ke škodě došlo v příčinné souvislosti s porušením podmínek 

smlouvy kupní, které zakládá právo na zaplacení smluvní pokuty. 
 

4. Poskytovatel ručí za bezchybné provedení splnění předmětu smlouvy a je povinen být po celou dobu 

plnění smlouvy pojištěn z odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě na částku minimálně 
10,000.000,- Kč. 

 
 

 
 

 

 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 39 

 

 
VII. 

Odpovědnost za vady a reklamace 
 

 1.A. (pro dodávky v oblasti výpočetní techniky - HW)    

 Na všechny dodávky v oblasti výpočetní techniky (HW) poskytuje dodavatel záruční dobu v trvání 60 
měsíců. Tento požadavek se netýká položky „Komponenty“ (HDD, RAM, grafické karty), kde 

dodavatel poskytuje záruku 24 měsíců. Po tuto dobu je dodavatel povinen odstranit vadu, která 
brání řádnému užívání dodaného HW: 

a)  opravou, nebo uvedením HW do standardního režimu se servisním zásahem  ukončeným do 

následujícího pracovního dne a s garancí výměny vadné komponenty za totožnou po celou 
dobu pěti let. 

b)  pokud není oprava ve  výše uvedeném termínu možná, nahradí dodavatel zadavateli vadný 
HW nejpozději v průběhu 3. pracovního dne jiným HW srovnatelné technické hodnoty 

c) Dodavatel zabezpečí možnost sledování servisních reportů prostřednictvím Internetu. Podpora 
poskytovaná prostřednictvím telefonní linky musí být dostupná minimálně v pracovní dny. 

Podpora stažení ovladačů a manuálů z internetu.  

d) Způsob provádění záručního servisu a podpory nahlášení poruch v celé ČR, 
servisní střediska pokrývající celé území ČR. 

e) V případě detekované závady pevného disku nebo zařízení, jehož součástí je pevný disk, 
nebude dodavatel požadovat při záruční opravě vrácení pevného disku. Dodavatel nebude 

požadovat žádnou kompenzaci 

 
1.B. (pro dodávky v oblasti audiovizuální techniky)    

 Na všechny dodávky v oblasti audiovizuální techniky poskytuje dodavatel záruční dobu v trvání 
36 měsíců. Po tuto dobu je dodavatel povinen odstranit vadu, která brání řádnému užívání 

výrobku: 
a)  opravou, nebo uvedením výrobku do standardního režimu nejpozději do 2 pracovních dnů, 

pokud není specifikováno jinak u jednotlivých, konkrétních komodit. 

b)  pokud není oprava ve  výše uvedeném termínu možná, nahradí dodavatel zadavateli vadný 
výrobek nejpozději v průběhu 3. pracovního dne jiným HW srovnatelné technické hodnoty 

 
1.C. (pro dodávky v oblasti serverů)    

  

Na všechny dodávky v oblasti serverů poskytuje dodavatel záruční dobu v trvání 60 měsíců. Po tuto 
dobu je dodavatel povinen odstranit vadu, která brání řádnému užívání dodaného HW: 

opravou nebo uvedením výrobku nejdéle do osmi hodin od nahlášení závady s garancí výměny vadné 
komponenty za totožnou po celou dobu pěti let 

 
Při nedodržení výše uvedených termínů pro odstranění vad, které brání řádnému užívání HW, může 

objednatel požadovat po poskytovateli zaplacení smluvní pokuty ve výši 5.000,- Kč za každý započatý 

den prodlení, maximálně však 100 % celkové ceny, za kterou byl předmětný HW dodán zadavateli.   
 

 
2. Přejímka a prohlídka zboží 

a) Zadavatel je povinen ihned při převzetí zboží prohlédnout s náležitou odbornou péčí, která 

odpovídá obchodním zvyklostem pro dodávky informačních technologií, zejména 
zkontrolovat jeho množství, zjevnou neporušenost a kvalitu.  

b) V případě, že povaha zboží a jeho balení neumožňuje uskutečnit řádnou prohlídku při 
přejímce, je zadavatel povinen ji provést co nejdříve, kdy je to fakticky možné, např. po 

uskladnění nebo uložení zboží, nejpozději však do 3 pracovních dnů od přejímky zboží. 

c) Zadavatel je povinen uskladnit reklamované zboží za podmínek obvyklých pro uchování 
tohoto druhu zboží.  

 
 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 40 

3. Zjevné vady a jejich reklamace 

a)    Zadavatel musí zjevné vady zboží, které zjistil nebo mohl zjistit při předání zboží nebo jeho 
následné kontrole, zejména chybějící množství, jakostní vady apod., uvést ihned v dodacím 

listě nebo jiném přepravním dokladu.  
b) Tyto zjevné vady zboží je zadavatel oprávněn bezodkladně písemně reklamovat u 

dodavatele, a to nejpozději do 3 pracovních dnů od přejímky nebo provedení prohlídky 

zboží, popř. od doby, kdy měl zadavatel tuto prohlídku provést.   
c) Reklamace zadavatele o vadách zboží musí obsahovat zejména tyto náležitosti: identifikaci 

dílčí objednávky, č. faktury, popis vady, kdy byla zjištěna a jak se projevuje, požadavek na 
způsob vyřízení reklamace a musí být doložena potřebnými přílohami, prokazujícími 

existenci vad - např. dodací list, reklamační protokol o zjištění vad aj. 

 
3. Nároky z odpovědnosti za vady 

a) V případě všech vad zboží, které zatím nebyly zadavatelem řádně písemně reklamovány, 
ale jsou poskytovatelem uznány za oprávněné, může dodavatel vadu sám bez zbytečného 

odkladu odstranit náhradní dodávkou a výměnou vadné dodávky za bezvadné, popř. 
dodáním chybějícího množství. 

b) V případě vad zboží, které byly zadavatelem řádně a včas reklamovány a dodavatelem 

uznány za oprávněné, může zadavatel požadovat odstranění vad, a to přednostně: 
 dodáním chybějícího množství zboží,   

 výměnou vadného zboží za bezvadné nebo 

 odstoupením od dílčí smlouvy, pokud nelze využít žádný z předchozích způsobů 

vyřízení reklamace. 

c) V případě náhradní dodávky a výměny vadného zboží za bezvadné je zadavatel povinen 
vrátit reklamované zboží poskytovateli zásadně ve stavu a množství, v jakém je převzal. 

Veškeré náklady spojené s výměnou a vrácením zboží jdou na vrub dodavatele.  

  
VIII.  

Zvláštní ustanovení  

1. Dodavatel je povinen uchovávat nejméně po dobu 10 let od skončení plnění zakázky doklady 

související s plněním zakázky a umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu (zejména 
se jedná o poskytovatele, MPSV, MF, NKÚ, EK, Evropský účetní dvůr), z něhož je zakázka hrazena, 

provést kontrolu těchto dokladů. Lhůta začíná běžet od 1. ledna následujícího kalendářního roku, 

ve kterém byla uhrazena dodavateli závěrečná platba. 

2. Dodavatel je zároveň „osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly“ ve smyslu § 2, 

písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

 

 
IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Otázky v této rámcové smlouvě neupravené nebo upravené jen částečně se řídí příslušnými 

ustanoveními obchodního zákoníku, zákona o veřejných zakázkách a předpisy souvisejícími, vždy 
v platném znění. 

2. Jednotlivé smlouvy uzavřené na základě této Rámcové smlouvy se řídí ustanoveními obchodního 

zákoníku o kupní smlouvě (§ 406 a násl. obchodního zákoníku). 

3. Obě strany se zavazují, že během plnění této smlouvy i po jejím ukončení budou zachovávat 

mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od druhé smluvní strany v souvislosti 
s plněním této smlouvy. 

4. Smlouva je vypracována v tolika vyhotoveních, aby jedno obdržel každý z dodavatelů (účastníků 

rámcové smlouvy) a dvě zadavatel. 



 

Projekty jsou spolufinancovány Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky 41 

5. Smlouva může být doplňována nebo měněna pouze písemnými dodatky, podepsanými oběma 

smluvními stranami. Písemnou formu musí mít také veškeré jiné dohody smluvních stran související 
s touto smlouvou. 

 
6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

7. Smluvní strany prohlašují, že si text smlouvy řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem; smlouva 
nebyla sepsána v tísni ani pod nátlakem, vyjadřuje svobodnou vůli obou smluvních stran a není 

jednostranně nevýhodná pro žádnou smluvní stranu. Na důkaz svého souhlasu tuto smlouvu obě 
smluvní strany potvrzují svými podpisy. 

 

     V ……………dne ………….. 2010           V ……………. dne ………….. 2010 

 

   ………………………………………….                       …………………………………….. 

           za zadavatele       za dodavatele                       
doc. RNDr. Josef Hynek, MBA, Ph.D. 

     rektor Univerzity Hradec Králové                                  

 


